
1044. 

Na osnovu člana 4 stav 2 Zakona o sprječavanju zloupotrebe droga ("Službeni list CG", 

br. 28/11 i 35/13), uz mišljenje organa uprave nadležnog za poslove policije i Agencije za 

ljekove i medicinska sredstva, Ministarstvo zdravlja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O DOPUNI PRAVILNIKA  O UTVRĐIVANJU SPISKA DROGA, PSIHOTROPNIH 

SUPSTANCI I BILJA KOJE SE MOŽE KORISTITI ZA PROIZVODNJU DROGA 

Član 1 

U Pravilniku o utvrđivanju spiska droga, psihotropnih supstanci i bilja koje se može 

koristiti za proizvodnju droga („Službeni list CG“, broj 41/18) u  Prilogu  „SPISAK DROGA“ 

DIO II ispod tačke 3. „NOVE PSIHOAKTIVNE SUPSTANCE“ dodaje se tekst koji glasi: 

„Nova psihoaktivna supstanca je supstanca u čistom obliku ili preparat koja nije 

obuhvaćena Jedinstvenom konvencijom Ujedinjenih nacija o opojnim drogama iz 

1961.godine, kako je izmijenjena Protokolom iz 1972.godine, ili Konvencijom Ujedinjenih 

nacija o psihoaktivnim supstancama iz 1971.godine, ali može predstavljati rizik za zdravlje ili 

društvo sličan onom koji predstavljaju supstance obuhvaćene tim konvencijama“. 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana  objavljivanja u “Službenom listu 

Crne Gore” 

 

Broj:011-99/2018 

Podgorica, 30. jula 2018. godine 

 

Ministar, 

dr Kenan Hrapović, s.r. 

 

 

 


		2018-08-29T14:48:55+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




